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Seitchrift-
Berfauy.

Rornehme, Fiinftlerifd) ausgejtattete,
illufteierte  Wodenfdpift, bie mod) in
Entiwidiung begriffen ift, abex fdhon
jibelidy itber 40000 N, Einnabhmen
an Ubonnementd und Juferaten bhat,
ift Frantheitdhalber febr
perfaufen.

billig 3u

Berleger ober Drudereien, die ein
reprifentables,  febr auéfidyt8reided
Unternehmen zu aufergewdhnlid) guns
ftigen Bedingungen ermwerben wollen,
erfahren Nihered unter S. 8. 2421
ourd) die @Gefdiftsfielle bed
Pirfenvereind.

Rrffaantr., Kaufgef., Teilhabergel.

Buchhaodlung u. wiss. Antiguariat in siid-
deatscher Grossstadt zu voerkaufen, Auch
filr 2 Herren geeigonet. Zuschriften unter
1+ 2308 durch die Geschiiftestelle des

Biirsenversins prbeten.

34 bin beauftragt ju pverfaufen:

Einen guten griferen belletriftifden
Berlag mit belannten Wntoren. Epene
tuell wiithen aud eingeine Sruppen
abpepeben.

@Ernfilicge JInterciienten ethalten
gegen Jujidjerung ftrengjter Didtretion
Pludfunft fofienlod,

Etuttgart, Ronigite. 38

Hermann Wilbt,

Kanfgejudye,

Ich Tuche:

fir jungen Kollegen mit Rauf-
minnilcher und buchbindlerilcher
Vorbildung gutgehendes

Sortiment
fchdnwillenlchaftlicher
Richtung

in groleerer Btadt. Nebenbranchen
find nicht erwiinfcht, Hls Hnlage-
kapital find bis 60ocoo M. in Huse-
licht genommen, Einarbeitungszeit
erwiinfcht. Hngebote, die [treng
diskret bebandelt werden, unter
»N. N, 148" erbeten.

Ceipzia. f. Volchmar.

In einer unserer schonsten Uni-
versititsstiddte Westdeutschlands
habe ich eine Sortimentsbuchhand-
lung fiir ca, 25 000 M., zum Verkauf,
Nibere Auskunft erteilt kostenlos

Breslan X,

Enderstrasse 3. Carl Schuls.

e e

Sofort zu verkaunfen:

Buch-, Musikalienhandlung, verbund.
mit bestem Papier- u. Bureau Artikel-
Geschiift, in einer im Aufbliihen be-
griffenen Industrie - Grossstadt (ca.
110 000 Einwohner) des Rheinlands.
Das Geschiit st jetzt konkurrenelos, er
sinlte im lotzten Jahre ifiber 54 000 M.
TUmseatz und wird nur verkauft, da dem
Inhaber kein Betriebskapital mebr zor Ver-
fiigung steht.

Erpste und kurzentschlossens, kapital-
kriftige Kiunfer gollen auf kein glinstigeres
Angebot warten,

(Gef. Angebote unter H. M. 2440 an die
Geschiftest, d. B.-V.

In angenehmer Stadt des Konig-

I reichs Smohsen babe ich eine kleine
Sortimentsbuchhandlung fir 8000 &

um Verkauf. Auskunft erteilt kosten-

loa

I Breslau X,

Fndaratrasse 3. Carl Schuls.

L Sortimentsbuchhandlungeninallen
Preislagen werden zu kaufen gesuc b t.

Breslau 10,
Enderstr. 3.

Carl Bchuls,

- Tectige Biidjer.

JE 156, 8. Suli 1912.

€in uns bekannter Derr fucht
¢in folides Bortiment mit ca.
45—060 000 M. Jahresumlatz, evtl.
auch mit Nebenzweigen, in Mittel-
oder Grolaltadt gelegen, zu kaufen
oder lich an tinem grdfseren Ob-
jekt zu beteiligen. Demielben fteben
bis 40 oco M. Tofort zur Verfilgung.

Gef. Hngebote unter B. H. Nr. 90
erbeten durch

Berlin . 35,
LCiatzowltr, 84

Concordia
Deutlche Verlags Hnltalt G.m.b. D.

Teilhabergeudhe.

Eine seit langen Jahren bestehende
Verlagsbuchhandlung mit gleich-
missigem, sicherem Gewinn sucht einen
Teilhaber mit fiinfzig bis fiiniund-
siebenzigtausend Mark Kapital-Einlage.
Gegebenenfalls wiirde sie auch verkauft
werden. Ernsiliche Reflektanten erhalten
jede gewiinschte Auskunit. Anfragen
befirdert die Geschiftsstelle des B-V.
unter 1§ 2438.

Teilhaber
mit Kapital von alirenomm, Buchhandlung
u. Verl. in Grossst, gesucht zwecks Ausdehng.
0. Lichtenberg,
Frankiurt a. M., Kornerwiese 14.

—Fertue Buder, 23

#
Kohler's Praktische Touristentihrer.

150 Ausfliige in die Umgeb. Dresdens. Mit
Bihmer Wald und Bayrischer Wald. 8
Bihmisches Mitielgebirge. -
Erzgebirge, Vogtland und Nordbohmen.
Lausitzer (iebirge nabst Jeschkengebirge. .
Riesen- und Isergebirge. .
Sachs.-Bihm. Schweii. 2
Karpathenfiihrer, Bd. 1: Hohe u. Niedere
Tatra.
Wintersportfiithrer fiir die
Bd. 1: Riesengebirge, Lausitz,
Bd.11: Harz, Thiiringen, Taunus 1912.
Karie des Riesengebirges 5
Karte des Isergebirges .
Karte des

8
2
3
7

Karte der Dresdener Helde

6 Kart.

Deutschen ﬂ'l‘]tlelgtairgc.
Erzgebirge 1912, Mit 10 Kart.

Landshuter Kammes . . . =« =«
Hnrl:d-ﬁﬁ:ha.-f!—ﬁhm.Schweizu.Nnrdhiihm:m
Karte des Lausitzer und Jeschkengebirges .
iCarte des Bohmerwaldes (2Biitter zusammen)

Karte der Umgebung Dresdens . . .

Partie

ord. netto bar Hx. v
2. 150 1.357 4.40
3.— 2.25 2.—T7 12460
(.50 1.15 —.90[7 560
280 2.10 1907 11.90
1.25 —.05 —.85|7 B5.25
180 1.35 1.2007 7.70

.50 1.357 &40

. 1910,
1910,
1911.
1411.
1911.
1910,
1912,
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3
4.
4.
3
2
1

1. , 181l 2.10 I.'?'I]i? 11.90
1.50
b B : 1.50
R e - i

: e e T
— 7D
—.57
— .38 —. 2.10
1.90 1.707 10.20
.y : .90 —., 757 4.50
LR S — 23 —. 20| 11{10

.45
845
300
3.00
3.60
2.70

Alexander Kohler, Verlag in Dresden,
Reisefiihrer-Sonde--Konto.




